Alfonso de Aragonia principi Capue, intentum et voluntatem nostram in hiis 

declarantes, mandantes earumdem tenore presentium, de dieta certa nostra scien
tia magnifico et nobilibus viris Francisco de Taglyacocio legum doctori, capi
tanio grassie in provinciis Aprutinis eiusque suhditis casseriis credenceriis custo
dihus et guardianis diete cahelle grassie Utriusque Aprucii deputatis et depu
tandis, quatenus dictas uncias quinquaginta eidem Comiti confirmatas et de 
dono (sic) concessas modo predicto, sihi vel suis procuratorihus ad id potestatem 
habentihus, solvant et assignent annis singulis, dieta sua vita durante, in hiis 
videlicet tandis seu terminis, prout est sihi hactenus solvi et satisfieri consuetum, 
et de solutione huiusmodi recipiant solitam in talihus apodissam, singulis vicihus 
eis omni tempore valituram et acceptandam, ahsque nota cuiuslihet questionis, 
nullis cautelis aliis quam apodissis iam dictis, una cum transsunto presentium 
ah eis propterea quomodolibet requirendis; mandantes insuper earum tenore 

presentium, magnifico huius Regni nostri Sicilie camerario eiusque locumtenenti 

et presidentihus ac rationalihus camere nostre Summarie, et aliis ah eis et ipso
rum quolihet computum audituris, quatenus eorum ratiocinii tempore, ipsis po
nentihus in data et exitu anno quolihet solvisse dictas uncias quinquaginta supra

dicto Comiti Montorii seu eius procuratori restituentihus apocas de soluto, illas 
in eorum recipiant compotis et admictant, duhio et difficultate cessantihus, et 
contrariurn non faciant, pro quanto gratiam nostram caram habent, et indigna
tionem ac penam ducatorum mille pro quolihet contrafaciente cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro sigillo 
iussimus communiri. Data in nostris castris felicihus prope Andriam, per specta
bilem et magnificum virum Honoratum Caietanum comitem Fundorum logo
thetam et prothonotarium huius Regni nostri Sicilie collateralem consiliarium et 
fiaelem nostrum dilectum, die XV mensis decembris VII indicfionis anno Do
mini MCCCCL VIII 0 regnorum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, V alentinum Claver vicecancel-

1arium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali. Solvat tarenos XII. Registrata 
in Cancellaria penes Cancellarium in registro VII. Notatur per Laurentium Sah
bastianum pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quihus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta 
et in omnibus inviolahiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eisdem 
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contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem, et contrarium non faciatis sicut predictam penam cupitis evitare, presen
tihus remanentihus presentanti. Data in terra Baruli undecimo ianuarii VII in7 

dictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montihus locumtenens magni 
camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 54 r. - 55 t.). 

26. - 1459, ian. 12, VII, Baroli. 
Pro Comitè Montorii. 

lnicus etc~ Magnifico viro Francisco de Paganis legum doctori diete Camere 
presidenti capitaneoque grassie Utriusque Aprucii Credenceriis Casseriis diete 
crassie, et aliis ad quos spectet, et presentes fuerint quomodolihet presentate, 
salutem. Pro parte magnifici viri Petri Lallis de Camponischis cornitis Montorii, 
fuerunt coram nohis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, 
aliisque sollenitatihus rohorate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie Iherusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentihus quam futuris. Feudorum 
successio certis personis ex ordine iuris censura indicente defertur, ah illis igitur, 
quihus hoc competit consuetum relevium ex more recipimus, eisque iuxta Regni 
consuetudinem nostras investituras et confirmatorias licteras indulgemus. Sane 
noviter pro parte spectahilis et magnifici viri Petri Lalli de Camponischis, cornitis 
Montorii consiliarii et fidelis nostri dilecti, fuit Maiestati nostre expositum 
reverenter, quod ipse Comes et condam magnificus Adoardus de Camponischis, 
eius frater ex successione paterna, et confirmatione et nova concessione eis facta, 
per clare memorie serenissimum dominum regem genitorem nostrum colendis
simum, hahuerunt tenuerunt et possiderunt pro communi prout ipse ad presens 
hahet tenet et possidet pro se ipsis et eorum filiis ex eorum corporihus legitime 
descendentihus, annuam provisionem unciarum L de et super iurihus introitihus 
et redditihus cahelle grassie Utriusque Aprucii in feudum si quidem et sub con-· 
tingenti proinde feudali servicio seu adoha ad rationem videlicet de unciis 
quinque et quarta pro singulis viginti unciis, prout in quihusdam reginalibus 
et regiis paternis licteris seu privilegiis ex inde factis ad quas et que nos refe
rimus asseritur plenius contineri. Subiuncto in expositione predicta, quod dictus 
Adohardus frater suus extitit sicut Domino placuit vita functus, nullis ex eo 
legictimis liheris ex suo corpore derelictis, superstite sibi tantum dicto expo
nente fratre suo succedente et succedere volente in rata diete annue provisionis, 
videlicet unciarum viginti quinque pro medietate eidem Adohardo contingente. 

Propter quod pro ipsius Comitis parte fuit humiliter Maiestati nostre sup
plicatum, ut cum pro parte eiusdem exponentis in nostra Curia infra legitima 
tempora fuerit annunciatus obitus dicti condam Adohardi fratris sui, cuius se 
dixit et dicat fratrem carnalem et legittimum successorem in dictis unciis viginti 
quinque, pro rata et medietate ei contingente ad eum ex fraterna successione 
modo predicto ut predicitur delata, dictam annuam provisionem dictarum un-
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ciarum viginti quinque pro rata predicta super iuribus et redditibus diete cabellc 
grassie Utriusque Aprucii, eundem Comitem pro se et dictis suis filiis utriusque 
sexus ex suo corpore descendentibus investire benignius dignaremur. Nos igitur 
actendentes merita sincere devotionis et fidei supradicti Comitis, grata quoque 
grandia utilia fructuosa et accepta servicia per euro tam regie paterne Maiestati 
quam nobis in oportunis temporibus prestita et impensa, queve prestat ad pre
sens et speramus euro de bono semper in melius continuatione laudabili presti
turum, et alias de eiusdem supplicantis successione immediate feudi predicti pro 
medi~tate et rata <lieto condam Adohardo contingente, et aliis capitulis ad hec 
pertinentibus, per veridicam et fidedignam informationem Curie nostre exinde 
factam pienissime informati, denunciatoque pro parte <lieti supplicantis ipsi Curie 
nostre infra legitima tempora obitu <lieti condam fratris sui, ipsius supplicatio
nibus benignius inclinati, memoratum Petrum Lallum comitem. Montorii suppli
cantem pro se et dictis suis filiis ex suo corpore legitime descendentibus, natis 
iam et in antea nascituris, inperpetuum de dieta. annua provisione dictarum 
unciarum vigintiquinque, pro medietate et rata contingente <lieto condam Ado
hardo super iuribus et intratis diete cabelle grassie Utriusque Aprucii in feudum 
et sub contingenti proinde feudali servicio seu adoha exinde nostre Curie debito, 
ad rationem vìdelicet de unciis quinque et quarta pro singulis viginti unciis, 
iuxta usum et consuetudinem regni nostri predicti, tenore. presentium, de certa 
nostra scientia, investimus, relevio per euro nostre Curie debito et contingenti 
pro feudo predicto semper salvis et penitus reservatis. Et amplius ad maioris 
gratie cumulum, volentes curo eodem Comite mite et gratiose agere, ex causis 
predictis, <lieto Coliliti et suis predictis filiis utriusque sexus ex suo corpore 
legittime descendentibus natis iam et in antea nascituris, imperpetuum tam supra
dictas uncias viginti quinque pro medietate et rata <lieti condam fratris sui, 
quam alias uncias viginti quinque pro medietate et rata euro tangente de annua 
provisione predicta, de quibus ut asserit est in pacifica possessione, super iuribus 
et intratis diete cabelle grassie Utriusque Aprucii, iuxta tenorem predictarum 
reginalium et regiarum paternarum licterarum et privilegiorum, dicto Comiti et 
prefato condam Adohardo propterea concessarum et concessorum, ipsasque liete
ras et privilegia et omnia et singula contenta in eis, que licet per se valide 
sint et firme, et licet hic non exprimantur, haberi tamen volumus pro expressis 
et specifice declaratis, eo modo quo tam ipsi Comes quam prefatus condam 
Adohardus, tempore quo vixit, usi fuerunt et Comes ipsi (sic) ad presens usus 
est, earundem tenore presentium, de dieta certa nostra scientia, specialique gra
tia, confirmamus ratificamus et acceptamus, nostreque potestatis et auctoritatis 
presidio communimus, et in quantum opus est de novo concedimus atque damus 
in feudum, siquidem et sub contingenti proinde feudali servitio supradièto. 
Illustrissimo propterea et carissimo filio primogenito et locumtenenti nostro gene
rali Alfonso de Aragonia, principi Capue intentum et voluntatem nostram in 
his declarantes, mandantes earundem tenore presentium de dieta certa nostra 
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scientia, magnifico nohilihus et egregiis viris Francisco de Tagliacocio legum 
doctori, capitaneo grassie in utraque provincia Aprutina, eiusque suhstitutis et 
credenceriis crasseriis custodihus et guardianis in dictis Aprutinis provinciis de

putatis, et de cetero deputandis, in cahella grassie supradicta, quatenus forma 
supradictarum investiturarum, aliarumque reginalium et regiarum paternarum et 
presentium nostrarum confirmatoriarum et de novo concessarum licterarum, per 
eos diligenter actenta, dictas uncias quinquaginta per nos in feudum, dicto 

Comiti et prefatis suis filiis confirmatas et de novo concessas modo predicto, 
eidem Comiti eiusque legitimis filiis ex suo corpore legitime descendentihus, 
ac eorum et cuiuslihet ipsorum procuratorihus, ad id potestatem hahentihus, dent 
tradant solvant et assignent in illis silicet terminis et tandis, prout in eisdem 
regiis paternis privilegiis continetur, et prout hactenus est eis solvi et satisfieri 
solitum et consuetum, et de solutione huiusmodi ah eodem Comite et prefatis 
suis filiis et procuratorihus eorundem recipiant solitam in talihus vicihus sin
gulis apodixam, eis omni tempore valituram et acceptandam, ahsque nota cuius
lihet questionis, nullis cautelis aliis quam transumpto presentium, una curo apo

dixis iam dictis ah eis propterea quomodolihet requirendis. Mandantes propte

rea magno huius Regni nostri Sicilie camerario, eiusque locumtenenti ac presi
dentihus et rationalihus Camere nostre Summarie, et quibusvis aliis ah eis et 
quolihet ipsorum computum audituris, quatenus eorum ratiocinii tempore 
ipsis ponentibus in data et exitu anno quolihet solvissè dictas uncias quinqua
ginta supradicto Comiti, eiusque filiis legitimis et procuratorihus eorundem, resti
tuentihus apocas de soluto, illas in eorum recipiant computum et admittant, duhio 
difficultate cessantihus, et contrarium non faciant, sicut nostram gratiam caram 
hahent et penam ducatorum mille pro quolihet contrafaciente cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro pendenti 
sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope civitatem 
Andrie per spectahilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum militem 
comitem Fundorum logothetam et prothonotarium huius Regni nostri Sicilie, col
lateralem consiliarium fidelem nostrum dilectum die XV0 mensis decemhris septi
me indictionis anno Domini M°CCCC0 LVIII 0 regnorum nostrorum anno primo. 
Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, Valentinum Claver vicecancella

rium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat 
tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro X. Notatur 
per Laurentium Sahastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came
rarium. 

Super quihus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vohis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolahiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eis 
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contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem, et contrarium non faciatis sieut predictam penam cupitis evitare. Data in 
terra Baroli XII ianuarii VII indictionis. Anno Domini M°CCCC0LVIII1°. Ni
eolaus Antonius de Montibus locumtenens magni eamerarii. P( etrus) de Gulino 
pro Antonio de Bononia (fol. 55 t. · 56 t.). 

27. · 1459, ian. 12, VII, Baroli. 
Pro Curia. Signifìeatoria relevii. 
Iniehus etc. Magnifico viro Francisco Sanuera regio generali thesaurario 

seu eius locumtenenti. Noviter in eadem Camera comparuit Petrus Paulus Ser Ni
colai, nomine et pro parte nobilis viri Antonii fìlii legitimi et naturalis ac heredis 
lacobi Nicolai Pauluci de Sancta Ruffina districtus Civite Duealis, ac nepotis 
quondam Luce et Christofari fratrum <lieti Iaeobi sui patris, qui, dum vixerunt, 
a regia Curia in feudum et sub contingenti proinde feudali servicio habuerunt 
tenuerunt et possiderunt quandam terram feudalem, ex paterna ipsorum succes
sione sitam in pertinentiis Ville Cocte, de pertinentiis castri Cantalisii de <lieto 

districtu Civite Duealis. Qui sicut Domino placuit extiterunt vita functi, nullis 
ex eorum eorporibus heredibus remanentibus legitimis, nisi quia ipse exponens 
fìlius et heres <lieti quondam lacobi, ac nepos dictorum Luce et Christofari, super
est eisdem succedens in terra predicta, qui pro relevio exinde per dictum Anto
nium regie Curie proinde debito, quandam informationem per eum, ut moris est 
iuratam, in eadem Camera obtulit, de annuis fructibus et reditibus diete terre 
consistentibus, ut in ipsa informatione eontinetur, videlicet in frumento annua
tim thomulos triginta duos, quod taxatum est per eandem Cameram ad uncias 
duas, de quibus contingunt regie Curie ducati sex pro iure relevii. Quapropter 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, vobis predicta intimantes di
cimus et mandamus, quatenus a dicto Antonio seu prefato Petro Paulo, nomine 
ipsius Antonii, exigatis et percipiatis pro parte Regie Curie dictos duçatos sex, 
et faciatis sibi debitam in talibus apodixam ei ad eautelam omni tempore vali
turam, salvo tamen regie Curie, quod si ad maiorem quantitatem huiusmodi 
annuus fructus ascendere compertum fuerit, teneatur inde regie Curie prefatus 
Antonius iuxta ritum. Datum in terra Baroli die XII 0 mensis ianuarii VII indietio
nis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIIIL Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni eamerarii.